
DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO  |   SÉRIE 3   |  ANO XIV N°179  | FORTALEZA, 02 DE SETE

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Mucambo - Aviso de LicltaçÃo. 0 Pregoeiro deste Município toma público que no di
2022 às 09:00 horast estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônjco N° 2608+01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoe
é a contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos destinados a limpeza pública no Município de Mucambo
disponível, no horário de atendimento ao público de O8:00h às  12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.brnicitacoes/ e h
ce.gov.br/.  Infomações pelo fone: 0.*88 -3654  1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centi.o. Mucambo -Ce.
2022. Franclsco Oréclo de Almeida Agular - Pregoeíro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - 0 Presidente da Comissão de

®

®

® de setembro de
®.br/ cujo obj

de se.embr

;ãiú#oof.ao7T%à'2¥i#uanÉPF:FdlecTçaJÂrótoma público para conhecimento dos interessados no aviso de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Ol.079/2022-TP, a RETIFICAÇAO
do  aviso  anterioimente  publicado,  onde  lê-se:  Contratação  de  empresa para  a  Construção  de  uma areninha  no  Sítio  Cajueiro,  distrito  de  Jaburuna,  no
município de Ubajara -CE, no âmbito do MAPP: 4868; Leia-se: Contratação de empresa para a Construção de uma areninha no Sí.io Cajueiro. distrito de
Jaburuna, no município de Ubajara -CE. Desta foma, ficam mantidas as demais infomações anteriomente publicadas. Ubajara/CE, 01  de Setembro de
2022. João Paulo Miranda Albuquerque -Presidente da CPL.

***  ***  ***

E\stado do Ceará -Prefeitura Municlpal de Abalara -Aviso de Julgamento -Pregão Eletrônlco n° 2022.08.16.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE, toma público. que fora concluído o juLgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.08.16.1, sendo o seguinte: A empresa Dígimaiss
lmpressões LTDA com melhor oferta para o lote 01  (único), resultando habilitada, por cumprimento integral às exjgências do Edital. Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 -Centro, Abaiara/CE. pelo e-maíl liciara2017@outlook.com. no horário
de 08:00 às  ] 2:00 horas ou ainda através da platafoma eletrônica www.bllcompras.com. Abalara/CE, 01  de setembro de 2022. Mag]tonlo Sampalo
Araruna -Pregoelro Oflclal do Munlcíplo.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Licitação -Tomada de Preços n° 2022.09.01.2. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados na etaboração das peças orçamentárias do Municipio, análise final de prestações de contas e geração de relatórios exigidos pelos Ministérios
da Educação e Saúde, junto as Unidades Gestoras de Barro/CE. Recebimento dos Envelopes: dia 20 de setembro de 2022, às  1 1 :30 (onze e trinta) hora§.
Maiores infomações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francísco, na Cidade
de Barro/CE, no horário de 08:00 às  12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 01 de Setembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes
- Presidente da Comissão.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeltura Municlpal de Pacatuba -Avlso de Llcltação -Pregão Eletrônico N° 05.015/2022. Objeto: contratação de serviços de
locação de sistema de cadastro e procedimentos de engenharia e obras públicas com implantação, suporte e acompanhamento para o Muricípio de Pacatuba-
CE.  A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para conhecimento dos interessados que até o dia  19 de setembro de 2022, às 08:00 horas (horário de
Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso ldentificado no link -licitações
públicas". 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.brnicitacoes. Quaisquer infoimações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente nomal (08:00 às  I 2:00 horas). Pacatuba{e, 01  de setembro de 2022. Iars Lopes de Aqulno -Pregoelra.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim -Extrato de Aditivo aos Contratos N° 1605.01/2018iMDU. N° 1605.02/2018SMDU -(Aditivo
de Prazo) 19° Aditlvo Contratual -Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N® 2103.01/2018-Sh®U. Partes: Município de Fortim,
através da Seci.etaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: pavimentação em piso incrtravado nas Ruas lzídio lsidoro e Rua José Jerônimo no Distrito do
Pontal, Município de Fortim-Ceará PT.  I 034604-71  Ministério das Cidades e Contrapartida do Município; Conmtado: Construtora Comar -LTDA, inscrito
no CNPJ sob o n° 09.247.224/0001 -77;  Fundamentação Legal:  Art.  57,  inciso 11,  da Lei  Federal n° 8.666/93. Vigência: de 22 de Julho de 2022 até 20 de
Outubro de 2022. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 01 de Setembro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefel.um Munlcipal de Fortim -Extrato do Adltivo de Alteração de Projeto ao Contmto N° 1805.01/2022SMDU -01° Adltivo
Contratual -Referente ao Processo Administrativo -Tomada de Preços N° 2909.0l/2021-SMDUTP. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de refoma com ampliação do Mercado Público Central no
Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Sertanus Serviços e Locaçoes LTDA -EPP, inscrita no CNPJ sob
o n° 38.169.270/0001 -01 ; Data do aditivo: 29 de Agosto de 2022. Ordenador de Despesas:  Francisco Ribeiro da Costa -Secretário de Desenvolvimento
Urbano.  Fortim/CE, 01 de Setembro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito -Contrato N° 20220470 -Origem: Carona N° 004-2022-ARP. Contratante: Fundo Muícipal
de Educação.  Contratada(o): Horus Comercial e Serviços LTDA. Objeto:  Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de veículo para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Benedito/CE. Valor Total: R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais). Programa de
Trabalho:  Exercício 2022 Atividade 0701.121220112.2.065. Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação Econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Pemanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 349.000,00. Vigência: 05 de maio de 2022 a 31  de dezembro
de 2022. Data da Assinatura: 05 de maio de 2022. Lucia de Fátima Gonç@lves de Paula -Secretária Municipal de Educação.

1,**  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeltura Munlclpal de lpueiras -Avíso de Llcltação. Realização dia  15 de Setembro de 2022 às Oshoomin, início da disputa
se dará a partir das O9hoomin, Pregão Eletrônico, Registro de Preços. Menor Preço, N° 052/22-PE-FMAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços:
www. licitacoes-e.com.br/ e www. licitacoes.tce.ce,gov.br/. Objeto: Registro de Preços visando fiJturas e eventuais aquisições de cimento para distibuição
gratuita às pessoas com extrema vulnerabilidade, junto à Secretaria de Assistência Social e Trabalho do M`micípio de lpueiras-CE. Telefone para contato/
infomações: (88) 3685-1879, das Oshsoomin às 12hsoomin e de 13hsoomín às 16hsoomin. Ipuelras/CE, 01 de Setembro de 2022. Lucas Matos de Abreu
Ollvelra - Pregoeiro.

*t*  ***  ***

ESTADO D0 CEARA -PREFEITURA DE ALTANEIRA -CE -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMAI)A DE PREÇOS N° 2022.08.29.1. Realizará a
licitação para a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de construção de banheiros nas quadms poliesportivas nos
distritos de São Romão, Serra do Valério e Sitio Córrego, na Zona Rural   deste Municipio de Altaneira-CE, conforme projetos e orçamentos apresentados
jui`to ao Edital Convocatório. Abertura: 20 de Setembro de 2022 às O9:00h. Edital disponível no site, hftpsMicitacoes.tce.ce,gov.br/index.php/, e na   Rua
Deputado Furtado Leite, n° 272 -Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às  12:00h. Esclarecimentos: Email: licialtaneira.ce@hotmail.com. Em 01  de
Setembro  de 2022 -Iraneide Pereim de Pinho -Presidente da Comissão PermaDente de Licitação.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municlpal de Mauriti -Aviso de Convocação i)ara Abertura de Proposta de Preços -Tomada de Preços N° 2022.06.08.02/
TP. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais de diversas localidades do Muricípio de MauritvcE. A
Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para Abertura das Propostas de Preços no dia 08/09/2022, às O9:00h. Local:  Sala da Comissão de
Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 01 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presldente da Comissão.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeltura Munlcipa] de Mauriti -Avlso de Convocação para Abertura de Propos.a de Preços -Tomada de Preços N° 2022.06.28.01/
TP. Objeto: Reforma da Praça CeTitral do Distri¢o do São Félix, no Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para
abertua das Propostas de Preços no dia 08/09/2022, às  14:30h. Local: Sala da Comissão de Licitação -Av. Senhor Martins. s/n°. Bela Vista. Mauriti/CE,
01  de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite -Presidente da Comissão.



íi',:,,,:`,',,L';,.,.;','',,',,'',+,:,,ffi:,,i.,ú`ffl

tp


